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Võrumaa aasta õppija ja Eestimaa 
aasta õppija rahva lemmik on  

antslalane JÜRI KIIDRON
Juba 25. korda 
tähistatakse Eesti-
maal oktoobrikuus 
täiskasvanud õppija 
nädalat. 

Sel ajal tunnustatakse ka tub-
lisid täiskasvanud õppijaid, 
kes on aktiivselt osalenud 
erinevates õpitegevustes: õp-
pinud kõrgkoolis, kutsekoo-
lis, koolitustel, huviringides, 
ja tänu õppimisele on teinud 
positiivse muudatuse töö- ja 
isiklikus elus  ning ühiskond-
likus tegevuses, leidnud uue 
karjäärisuuna või hobi. 2022. 
aasta Võrumaa aasta õppi-
ja ja Eestimaa aasta õppija 
rahva lemmik on antslalane 
JÜRI KIIDRON.

Jüri on hea näide, kuidas 
sihikindlus viib elus eda-
si ning õppimine on elu ja 
arengu loomulik osa. Jüri 
elus on olulised olnud nii for-
maalne õppimine (kõigepealt 
keskhariduse omandamine 
täiskasvanute gümnaasiu-
mis, siis sotsiaaltöö õpingud 
kõrgkoolis), mitteformaalne 
õppimine (erinevad tööala-
selt vajalikud ning Kaitse-
liidu koolitused) kui infor-
maalne õpe (nt töö käigus ja 
kolleegidelt õppimine Antsla 
lasteaeda juhtima asudes ja 
nüüd taas, oma uues rollis 
eriliste noorte õpetajana Ur-
vaste Koolis). 

Jüri jaoks oli elumuu-
tev otsus asuda tööle Va-
na-Antsla Kutsekeskkooli 
erivajadustega õpilaste rin-
gijuhi ja tugiisikuna. Enne 
oli ta teinud hoopis teistsu-
gust tootmistööd. Uus amet 

ja arusaamine, et töö eriliste 
noortega sobib talle innustas 
teda kõrgharidusõpingutele 
sotsiaaltöö erialal. Sellele oli 
omakorda eelduseks keskha-
ridus, milleni oli ta jõudnud 
täiskasvanute gümnaasiu-
mis. 

Tänu omandatud sot-
siaalvaldkonna haridusele 
oli Jüri hinnatud spetsialist 
Antsla Gümnaasiumis sot-
siaalpedagoogina töötades. 
Seejärel oli põnevaks väl-
jakutseks kohaliku lasteaia 
juhtimine – uus amet sundis 
õppima kolleegidelt, teistelt 
lasteaia juhtidelt.

Jüri ise ütleb, et õppides 
ja töötades on suurenenud 
enesekindlus ja ka arusaam 
iseendast, mis viisid uues 
karjääripöördeni – õpeta-
jaametisse Urvaste Kooli. 
Selle, hetkel viimase tööko-
havahetuse kohta ütles ta ise: 

“Ma tundsin, et selles ametis 
on minust ühiskonnale palju 
rohkem kasu kui lasteaeda 
juhtides“. Urvaste Koolil on 
vedanud ja Jüril jätkab õppi-
mist – nüüd on sihikul õpe-
tajaametis vajalik magistri-
kraad!

Aga kes teeb, see jõuab 
- lisaks põhitööle on Jüri al 
2016. a aktiivne Kaitseliidu 
liige ning noortejuht. Ta on 
aktiivne osaleja spordivõist-
lustel ja püüab leida aega ise-
endale tegeledes teise hobiga 
milleks on kalastamine.

Ja nagu ikka on iga edu-
loo taga ka pere toetus, siis 
on Jüril vedanud abikaasa 
Kristinaga, kes on teda pi-
devalt ja pühendunult tema 
õpingutes ning arengutes 
toetanud. 

Oma muheda oleku, ra-
hulikkuse ja hea huumoriga 
on Jüri eeskujuks noortele 

ning hinnatud kaaslaseks 
kolleegidele. Jüri teekond 
võiks olla kõigile eeskujuks 
ja eriti inspireerida mehi, sest 
just mehed kipuvad võrrel-
des naistega leidma vähem 
aega õppimiseks.

Palju õnne, Jüri! 

Meie ümber on palju  õpihi-
mulisi ja aktiivseid inimesi, 
kes võiksid olla eeskujuks, 
oluline on neid märgata. Taas 
saab tublisid täiskasvanud 
õppijaid, koolitajaid, õpi-
tegusid ja õppijasõbralikke 
tööandjaid tunnustamiseks 
esitada tuleva aasta maikuus. 
Seniks head õppimist kõigi-
le!

ENA DRENKHAN
Haridus- ja Teadusministeeriumi 

täiskasvanuhariduse poliitika 
valdkonna peaekspert

Detailplaneeringud

Lühidalt

Telli postkontor endale koju!
Soovid saata või saada pakki? 
Vajad postmarki, ümbrikku 
või pakendit? Tasuda arveid 
või saata kirja? Kutsu selleks 
personaalne kirjakandja koju 
või tööle! See on tasuta kui 
elad postiasutustest kaugemal 
kui 5 km, lähemalt tulek mak-
sab 5 eurot. Kehtivad täpselt 
samad hinnad kui postiasutu-
ses ja maksad ainult ostetava-

te postiteenuste eest. 
 Tellimiseks helista tele-

fonil 6643 330 või täida tel-
limus www.omniva.ee/era/

abiinfo/kirjakandja_tellimi-
ne. Märgi, mida soovid teha 
kirjakandja abil ja aadress. 
Omniva klienditeenindaja võ-
tab Sinuga ühendust ja lepib 
kokku teenindamise aja. Tel-
limust tullakse täitma üldju-
hul juba järgmisel tööpäeval, 
aga mitte hiljem kui kahe töö-
päeva jooksul ajavahemikus 
kell 8-17.

Antsla vallas Antsla linnas Põllu tn 4 maa-ala ja 
lähiümbruse detailplaneeringu kehtestamine

Antsla Vallavalitsuse kehtestas 21.09.2022. a korraldusega nr 
2-3/347 „Detailplaneeringu kehtestamine“ Põllu tn 4 maa-ala ja 
lähiümbruse detailplaneeringu (DP). DP ala asub Põllu tänava ja 
Raudtee vahelisel alal Veski tänavaga risti olevas osas.

DP koostamise eesmärk oli planeeringualale ehitusõiguse mää-
ramine ca 1600 m2 ehitisealuse pinnaga kaubandushoone ehita-
miseks ja maa sihtotstarbe muutmine ärimaaks. Lisaks lahendati 
tehnovõrkude planeerimine, liikluse ja parkimise korraldamine, 
heakord ja hoonestusala piiritlemine ning ehitustingimuste mää-
ramine. Planeeringuala suuruseks on ca 0,76 ha.  DP koostaja on 
Tartu Arhitektuuribüroo OÜ, töö nr DP10721.

Planeeringuga olemasolevaid krundipiire ei muudeta. DP-ga 
on määratud krundi hoonestusala, mille piires võib rajada ehitus-
õigusega määratud hoone. Olemasolevatest hoonetest ja rajatistest 
nähakse ette kolme ehitise lammutamine. Planeeritud on sõidukite 
juurdepääs ja jalakäijate juurdepääs Põllu tänavalt.

Kavandatud hoonestuse tulekustutusvesi on ette nähtud olemas-
olevate hüdrantide baasil. Sademevee ärajuhtimine lahendatakse 
olemasolevasse kraavi suunamise ja pinnasesse immutamise mee-
toditel. Eelistada tuleb paikset immutamist.

Planeeringuala elektrienergiaga varustamine on ette nähtud ala-
jaamast AJ9602:(Antsla)eraldi fiidrina 0,4 kV maakaabelliin.

Planeeritud kauplusele on soojavarustuse tagamine ette nähtud 
kaugküttetrassist, mille konkreetne lahendus täpsustatakse edasise 
projekteerimise käigus. Soojavarustus on lubatud lahendada ka lo-
kaalselt. Lubatud on kõik lokaalse kütmise viisid ja kütused, mille 
kasutamine on keskkonnanormidega kooskõlas. Lubatud on päike-
sepaneelide kasutamine.Detailplaneeringuga nähti ette tingimused 
hoone projekteerimiseks ning haljastuse rajamiseks.

DP on kooskõlas Antsla valla üldplaneeringuga.
Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Antsla Vallavalit-

suses ja valla veebilehel https://antsla.kovtp.ee/algatatud-detailpla-
neeringud

Antsla vallas Antsla linnas Pargi tn 3  
maa-ala detailplaneeringu algatamine
Antsla Vallavalitsus teatab, et algatas 05. oktoobril 2022. aas-
tal korraldusega nr 2-3/371 Antsla linnas Pargi tn 3 kinnisasja 
(14401:002:0080) detailplaneeringu, otsustati mitte algatada detail-
planeeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist. Planeeringuala 
suuruseks on 2783 m2.

Detailplaneeringu eesmärk on planeeringualale kinnistule sobi-
vaima ehitusõiguse välja selgitamine, arhitektuursete ja linnaehi-
tuslike tingimuste ning haljastus- ja parkimislahenduse määramine, 
kommunikatsioonide kavandamine. Planeeringuga kavandatu on 
kooskõlas kehtiva Antsla valla üldplaneeringuga ja koostatava ül-
dplaneeringu eelnõuga.

Detailplaneeringu algatamisel on vajalik koostada planeeringu-
ala ja selle ümbrust kattev topo-geodeetiline uuring, teiste võimalike 
uuringute vajadus puudub. Juhul, kui detailplaneeringu menetlemise 
kestel ilmnevad täiendavad asjaolud, on vallavalitsusel õigus nõuda 
täiendavate uuringute teostamist planeeringu koostamise käigus.

Detailplaneeringu algatamise korraldusega saab tutvuda Antsla 
valla veebilehel https://antsla.kovtp.ee/algatatud-detailplaneeringud

ESTER HOMMIK
maa- ja planeeringute  spetsialist
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Vallavolikogus otsustati
20. septembril toimunud volikogu istungil:

• otsustati omandada Haridus- ja Teadusministeeriumilt tasu-
ta Antsla vallale Urvaste külas asuvad Puurkaevu-, Tiigi- ja 
Urvaste kergliiklustee kinnisasi ning Urvaste Kooli veetrass;
• otsustati anda kasutusse enampakkumise korras Antsla valla 
omandis olevad Uue-Ristotsa ja Lõuna-Ristotsa kinnisasjad, 
asukohaga Uue-Antsla küla Antsla vald, alghinnaga 50 eu-
rot/ha aastas, tähtajaga 2. aastat ning Antsla vallale kuuluv 
kinnistu asukohaga Maratinurga Taberlaane küla Antsla vald, 
alghinnaga 50 eurot/ha aastas, tähtajaga 2. aastat;
• otsustati anda MTÜ-le Kobela mänguväljak tasuta rendile 
kinnistu asukohaga Aia-Puhkeala Kobela alevik Antsla vald, 
kasutamiseks avaliku mänguväljaku ja kelgumäena. Lepingu 
tähtaeg 10 aastat;
• otsustati seada otsustuskorras hoonestusõigus Antsla valla 
omandis olevale Lõuna 35a kinnistule sauna ja puukuuri ehi-
tamiseks. Hoonestusõigus seatakse 10. aastaks;
• otsustati võõrandada otsustuskorras kaasomandisse Pargi-
õue kinnistu, asukohaga Vaabina küla Antsla vald, maksumu-
sega 2000 eurot;
• otsustati võõrandada enampakkumise korras Antsla vallale 
kuuluvad Lõuna tn 10b kinnisasi, alghinnaga 2100 eurot ning 
Lõuna tn 39b kinnisasi, alghinnaga 2900 eurot;
• muudeti Kuldre Raamatukogu põhimäärust. Põhimääru-
sesse lisati lause „Kuldre Raamatukogu struktuuri kuulub 
Urvaste laenutuspunkt, asukohaga Urvaste küla Antsla vald, 
alates 1. jaanuarist 2023”;
• muudeti Antsla Vallavolikogu 24. mai 2022. a määrust nr 
8 „Koolieelsete lasteasutuste rahastamisel lapsevanema osa-
lustasu määra kehtestamine” ja täiendati määruse sõnastust: 
„Valvelasteaia valverühmas osalustasu määr lapse eest kuus 
on 5% töötasu alammäärast. Osalustasu määrale soodustusi 
ei kohaldata”.

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Ettepanek Hääled

Antsla Kasumetsa terviseraja 2,2 km ringile 
valgustuse ehitamine 77

Urvaste kiriku juurde parkla ehitus 55

Urvaste raamatukogu aknad särama 23

Antsla staadioni välijõusaali rekonstrueerimine 21

Kuldre külla, pargialale varjualusega 
istumiskoha ning külakiige rajamine 20

Antsla kesklinna väliekraani paigaldamine 11

Tsooru pargi tiigi ja ojasängi korrastamne 8

Uue bussipeatuse paviljoni paigaldamine Vana-
Antslasse 1

Taotluse esitamisest lasteaiakoha saamiseni
Eelmisel aastal kaardistati 79. kohalikus 
omavalitsuses tegevused alates lapseva-
nema poolt lasteaiakoha taotlemisest kuni 
lapsele koha saamiseni lasteaias. Viidi läbi 
intervjuud kohalike omavalitsuste amet-
nike ning lapsevanematega, käsitleti nii 
ametniku kui lapsevanema vaatepunkti. 
Selgusid, millised on lasteaiakoha taotle-
misest koha saamiseni tugevused ja nõr-
kused.

Kuna meie vallas muutus lasteaiakoha 
taotlemise kord, siis pean oluliseks olla ise 
kursis teiste omavalitsuste kogemustega, 
samas soovin Teiega ka infot jagada. Olu-
lised märksõnad mistahes koostöös on lä-
bipaisvus ja teineteise mõistmine. Selleks, 
et mõista, on oluline teise osapoole vaadet 
tundma õppida. Annan siinkohal ülevaate, 
millised ettepanekud tehti ning millised 
olid osapoolte ühised arusaamad. Interv-
jueeritavad leidsid, et reguleerivad korrad 
peavad olemas olema, samas peavad need 
korrad olema mõistetavad ja mõistlikud 
eelkõige lapsevanema jaoks.

Intervjuude käigus  selgus, et lasteaia-
koha taotlemisel on piirkondades erinevu-
sed. On omavalitsusi, kus asjaajamine on 
vaid elektrooniline, läbi portaalide ja on 
omavalitsusi, kus taotlusi võetakse vastu 
paberkandjal. Leiti, et selline erinevus on 
keeruline lapsevanema jaoks. Eriti siis, 
kui ta liigub ühest omavalitsusest teise. 
Lapse eest hoolitsemise kõrval tuleb va-
nemal end kurssi viia, kuidas konkreet-
ses omavalitsuses lasteaiakoht saada. 
Samas tuvastati, et taotluse esitamine ei 
ole lapsevanema jaoks probleem. Selle-
le kulub paar minutit. Suurim kitsaskoht 
ilmnes edasises infos ja suhtluses, millal 
tema laps saab lasteaiakoha. Lapsevane-
mas suurenes ebakindlus, kui tal ei olnud 
selgust, mis saab siis, kui vanemahüvi-
tis saab enne läbi kui laps lasteaiakoha  
saab?

Ametnike jaoks oli oluline, et lasteaia-
koha taotlus saaks vanema poolt esitatud 
võimalikult vara, nii saab kohti aegsasti 
planeerida. Millal on õige aeg või paras 
aeg taotluse esitamiseks, kuidas saada 
võimalikult varajast infot lasteaiakoha 
soovijate kohta? Tehti erinevaid ettepane-
kuid, otsiti parimat lahendust kuid ühist 
seisukohta siiski ei ole. Näiteks pakuti:

• lisada laps peale sünni registreerimist 
automaatselt lasteaia järjekorda;

• lapse sünni järgselt saadab KOV lap-
sevanematele vajamineva info või meel-
detuletuse;

• lapsevanem pääseb ligi kogu vajami-
nevale infole ühes elektroonilises kesk-
konnas;

• keskkonnas kuvatakse vanemale lap-
se järjekorra koht koos eeldatava lasteae-
da mineku ajaga.

Nagu ikka, ettepanekutel on nii plus-
sid kui miinused. Kui lapsevanema jaoks 
oleks ehk lihtne ja muretu see, et lapse 
nimi pannakse kohe ootenimekirja, siis 
ametnikud näevad seda teisiti. Automaat-
selt lasteaeda järjekorda lisamise puhul 
võib tekkida olukord, et laps lisatakse 
järjekorda kohalikus omavalitsuses, kuhu 
lapsevanem ei soovi last panna. Tööko-
ha või elukoha asukoha tõttu on vanemal 
mugavam viia laps naabervalla või -linna 
lasteasutusse. Sellega tekitatakse lapseva-
nemale lisatööd ning segadust. Või mis 
saab siis, kui pere on pärast lapse sündi 
elukohta vahetanud? Või siis, kui pere 
registreeritud elukoht ja tegelik elukoht 
on erinevad? Ametnik ei tea, kas vanem 
tahab panna lapse lasteaeda 2 või 4 aas-
taselt. Ei saa ju sundida inimest teenust 
tarbima, ehk pole vanemal kavaski last 
lasteaeda panna.

Taotlus on aga siiski vajalik. Mitte ai-
nult kohtade planeerimisel. Ka sel põhju-
sel, et lapse erivajaduse puhul peab laste-
aed toe pakkumiseks valmis olema. Tuleb 
leida spetsiaalne personal. Toe vajadus 
ilmneb aga just vanema taotluse kaudu. 
Taotlust on vaja ka selleks, et kodaniku 
nõusolek ehk tahteavaldus peab olema va-
batahtlik, nõusolekuta ei või isikuandmeid 
töödelda.

Elektroonilise keskkonna kasutami-
ne on asendamatu suurte omavalitsuste 
puhul. Ametniku vaatest ei ole mõeldav 
tuhandete laste paigutamine avalduste 
kaupa kirjutuslaua taga. Mugav on liht-
sate nupuvajutustega kinnitada kohataot-
lus, saata vanemale kohapakkumine ning 
peale kinnitust saata lapse andmed eda-
si lasteaeda. Lapsevanemalt oodatakse 
diginutikust ja seadmeid. Mugav vaade 
annab lapsevanemale võimaluse esitada 
taotlus otse ning igal sobival ajal vaa-
data oma lapse järjekorra asendit, vastu 
võtta või tagasi lükata koha pakkumine. 
Ka mugavusel on plussid ja miinused. 
Uuringu algne probleemipüstitus seis-
nes selles, et just peale taotluse esitamist 
on vanemal ebaselgus, millal saab tema 
laps lasteaiakoha? Vastuolu seisneb sel-
les, et vanem pühendub peale taotluse 
esitamist lapsele ja perele, ta on oma 
lasteaiakoha soovist teada andnud ja ei 
mõtle sellele iga päev. Vanem tunnetab 
taotluse esitamise järgselt, et tegevus on 
tehtud ja jääb ootama pakkumist. Elekt-
roonilises keskkonnas tuleb tal aga ise 
pidevalt ja regulaarselt jälgida, kui kau-
gel tema lapse lasteaiakoht on. Koha 
pakkumine tuleb võtta vastu või lükata 
tagasi samuti elektroonselt ja suhteliselt 
lühikese tähtajaga. Seda tähtaega ei saa 
ju lapsevanem küll mööda lasta! Nii tu-
lebki vanemal hoida keskkonnal pide-

valt silm peal. Mis saab siis, kui vanem 
on lapse kõrvalt unustanud järjekorda 
vaadata? Seega, ametniku jaoks oleks 
protsess justkui mugav aga vanema jaoks 
on vanemarolli täitmise kõrval protsess 
liialt stressi tekitav. Iga taipamise taga on  
metoodika.

Meie väikeses ja armsas vallas sünnib 
aastas lapsi keskmiselt 30-40 vahel. Soo-
vin, et meie lastel oleks turvaline kasvu-
keskkond, sujuv ja huvitav õpitee. Nagu 
mainitud, lasteaiakoha saamiseks taotlus-
te esitamine on alates augustist antud val-
lavalitsusele. Lapsevanem leiab taotluse 
valla kodulehelt. Taotluse esitamine ei ole 
tõesti keeruline.

Selleks, et luua meie vallas toimiv ja 
sujuv teenus, on oluline mõista mõlemat 
osapoolt. Hea koostöö saavutamiseks ju-
hin tähelepanu lapsevanematele:

• palun esitage lasteaiakoha saamiseks 
taotlus võimalikult vara;

• palun märkige taotluses koha saami-
se soov kuu täpsusega, mitte n, kevadel;

• kui teie pere on ära kolimas, palume 
sellest teada anda ja esitada taotlus laste-
aiakohast loobumise kohta. Sest loobu-
misavalduseta ei saa me kohta järgmisele 
vanemale pakkuda;

• kui olete lasteaiakoha ootel aga olete 
lapsele leidnud lasteaiakoha naaberoma-
valitsuses, palun teavitage, me ei saa taas-
kord kohta pakkuda järgmisele lapsele;

• kui vanem otsustab lapse viia ühest 
lasteaiast teise, siis palun mõista, et teises 
lasteaias ei ole sel hetkel koht vaba ja üle-
öö lasteaiakohta ei saa. See võib olla küll 
loogiline lapsevanema jaoks aga lasteae-
dade nimekirjad komplekteeritakse õppe-
aasta algul terveks õppeaastaks. Lasteaia-
koha vahetamiseks ja teises lasteaias koha 
saamiseks tuleb uuesti avaldus esitada;

• palun andke teada, kui olete vaheta-
nud kontaktandmeid. Juhul, kui olete ko-
linud, unustanud vm, siis ametnik püüab 
teiega kontakti saada. Näete vaadet, et 
teile helistab võõras number millele ei 
soovi te vastata kuid kõne ja kontakt on 
meie jaoks oluline. Lasteaiakohta ootab 
uus laps.

Kokkuvõtvalt, ilma empaatia ja mõist-
miseta ei ole võimalik luua hästi toimivaid 
tulevikuteenuseid. Meie loome teenuse 
lapsevanema heaks, meie ülesanne on 
hoida suhtlemine sujuvana. Võibolla on  
elektroonse keskkonna loomine tulevikus 
vajalik, kuid käesoleval hetkel korraldab 
lasteaeda vastuvõttu ja lahkumist valla 
haridusnõunik. Olete igal ajal oodatud te-
gema ettepanekuid ning andma teada nii 
muredest kui rõõmudest.

PILLE RAUDAM
haridusnõunik

Lugupeetud Antsla valla maaomanik
Aeg on hakata valmistuma talveks. Selleks palume vaadata 
üle oma kinnistu juurdepääsuteed, et seal olev võsa ei takis-
taks talveperioodil tehtavat lumetõrjet ja ei lõhuks tehnikat.

Teeserval kasvav võsa :
1. Takistab lumelükkamist  
2. Raskendab tee hooldamist,kraabib sõidukeid, ei või-

malda teeservade niitmist ja mahalükkamist, teekraavide 
korrastamist.

3. Soodustab teede lagunemist, kuna tee ei saa võsavahel 
korralikult kuivada.

4. Suurendab külgnähtavuse puudumise tõttu avariiohtu 
(ristmikud on „pimedad“, metsloom võib hüpata ootamatult 
võsast auto ette ) ning sõidukid ei pääse üksteisest ohutult 
mööda.

RAIN RUUSA
majandusnõunik

Arutelud hariduse teemadel - kohtumisi  
toimub Antsla Linnaraamatukogus kaks
1. novembril kell 17:00 on oodatud raamatukokku lapseva-
nemad. Jagan infot haridusuuendustest meie sajandil, aruta-
me aktuaalsetel teemadel, tõstatame teemasid, mis vajavad 
edasist arutelu.

Haridust on Antslas ning vallas tervikuna antud pikka 
aega. Õpitud on erinevatel ajastutel ja kõiksugu moodi. Täna-
ne hariduse andmine on kindlasti teistsugune kui veel 10 või 
5 aastat tagasi. Antsla valla haridusnõunik ootab kohtumisele 
inimesi, kes on siin õppinud, ammu lõpetanud, tunnevad ha-
riduse vastu huvi ja soovivad teada, milline on haridusmaas-
tik tänases Eestis ning meie koduvallas. 

4. novembril kell 10:00 on raamatukokku oodatud hu-
vilised, räägime tänapäeva haridusest ning jagame mälestusi 
varasematest aegadest.

PILLE RAUDAM
haridusnõunik

Enim hääli saanud ettepanek Antsla Kasumetsa terviseraja 2,2 km 
ringile valgustuse ehitamine.
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Tagurpidi Antsla!
23.-24. septembril toimusid Värska 
gümnaasiumis Vunki mano loome-
talgud. Antsla kogukond käis seal 
arendamas „Tagurpidi Antsla” teemat.  
Meeskonda kuulusid Merle Tombak, 
Liana Neeve,  Evelyn Tõniste, Eerika 
Lääts, Getter Kõiv, Laura Lääts, Veiko 
Veski, Monica Hankov, Meljo Musto 
ja Kati Velner.

„Tagurpidi Antsla” meeskond tõi 
koju ühe peavõitudest, milleks on 
1000 euro eest mentortuge ja konsul-
tatsioone teemaga edasi tegelemiseks.

Siinkohal toome välja mentorite 
arvamuse ja tagasiside ning ettekande, 
mis meie meeskonnale võidu tõi.

IDEEDE KOKKUVÕTTED  
“TAGURPIDI ANTSLA”
Visioon: Antsla on aastal 2035 hinna-
tud elukoht, mille elanikud räägivad 
linnast uhkusega ja särasilmselt. Ants-
lat tuntakse üle ilma loovate laheduste 
ja erilise linnaruumi poolest.

Probleem: Antslal puudub kindel 
identiteet, mida positiivse kuvandi 
loomisel kasutada. Linnal on tunnus-
üritus Hauka Laat, ent paljud ei seosta 
linna ka sellega. Kuidas edasi?

Väljatöötatud lahendus: Kontsept-
sioon “Tagurpidi Antsla” - positiivne, 
nutikas, humoorikas ja loov. Selleks 
kavandatakse kohtumisi teema tutvus-
tamiseks kohalikule omavalitsusetele, 
ettevõtjatele ja kohalikule kogukon-
nale, planeeritakse ideekorjet elanike 
seas kontseptsiooni ja tööriistakasti 
täiendamiseks ning tagurpidi Antsla 
loo loomine koos kogukonnaga. See 
lugu eristaks linna teistest ja koondab 
loovinimesi.

Mentorite ja zürii kommentaa-
rid: Algselt tõstatatud probleemist, et 
“Marko Reikop pole külas käinud” 
jõuti olulisemalt sügavama teemani 
- oma kodukoha identiteedi küsimu-
seni. Kas Antsla elanikul on oma ko-
dukohas hea elada? Teema on tõsine, 
meeskond teema jaoks ka õige, sest ei 
ole tõsise teema puhul kaotanud rõõ-
mu ja huumorit. See ehk päästabki 
lõpuks päeva ja Anstla? Arusaadavalt 
on keeruline asi, mida ellu viia. Kui 
teevad selle ära, annavad kohalikule 
kogukonnale tugeva telje edasi toime-
tamiseks.

MERLE TOMBAK
kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

Head aega!
On aasta 2035, Antsla on hinnatud 
elukoht. Elanikud räägivad oma lin-
nast uhkusega ja särasilmselt. Antslat 
tuntakse üle ilma erilise linnaruumi ja 
loovate lahenduste poolest.

 Ja see kõik sai alguse2022 Vunki 
mano loometalgutel Värskas.

Praegu on Antsla  suhteliselt 
tundmatu linn ilma identiteedita. 
Probleem pole selles, et meil on ne-
gatiivne kuvand, vaid meil ei ole üld-
se kuvandit. Hea küll, meil on küll 

Hauka Laat, aga enamus ei tea, et see 
toimub Antslas.

Kuidas teemaga edasi minna? Me 
enamus teame Priit Pärna raamatut 
„Tagurpidi” kus mainitakse tagur-
pidi Antslat. Meil tekkis geniaalne 
idee- keerame linna tagurpidi! Teeme 
Tagurpidi Antsla. Positiivse, humoo-
rika, nutika loova.

Mis meil selleks on vaja teha?
Tutvustada Tagurpidi Antsla 

ideed kohalikule omavalitsusele, et-

tevõtjatele ja kogukonnale. Viia läbi 
ideekorje, mille tulemusel luuakse 
terviklik kontseptsioon ja tööriista-
kast.

Meil on juba täna ägedad lood 
Tagurpidi Antslast, aga identiteedina 
saame seda võtta siis, kui kohalik sel-
le omaks võtab ja  ise südamest eda-
si kannab. Mis te arvate sellest kui 
Antslas kasvavad puud tagurpidi ja 
saab lastega  mäest liugu üles, mitte 
alla lasta? Või käivad hoopis kellad 
tagurpidi? Kaasame järjepidevalt 
kohalikke põnevatesse tegevustesse, 
näiteks kiiksuga konkursid, jmt.

Atraktiivne ja loov  elukeskkond 
meelitab noored kodukohta tagasi. 
Tugeva eristuva brändiga Antsla linn 
tugevdab kogu Võrumaa kuvandit. 
Eestis on juures üks turimi sihtkoht, 
mis annab põhjuse Kagu-Eestisse tul-
la.

See ei ole lühiajaline vihma käest  
räästa alla projekt, vaid „Las kallab”  
see on vesi Tagurpidi Antsla veskite-
le!

Tere kõigile!

Õpetajatel on oma päev
Viiendal oktoobril tähistasime Antsla 
Kultuurikeskuses pidulikult õpetajate 
päeva. Saal täitus meie valla õpetaja-
te, treenerite, riigijuhtide ja tugispet-
sialistidega. Õppe- ja kasvatustöös on 
neil kõigil ütlemata tähtis roll.

Tänuüritusel tutvustasime valla 
koolides alustanud uusi õpetajaid. 
Kuldre Koolis alustas sel õppeaastal 
kehalise kasvatuse õpetajana Kurmet 
Kaldaru, füüsikaõpetajana Kristin 
Kari, sotsiaalpedagoogina Tiia Pee-
bo ja abiõpetajana Anne Niilus. Lu-
sti lasteaias alustas lasteaiaõpetajana 
Signe Lõo. Lusti Lasteia direktor 
valiti ametisse küll kevadel kuid uut 
õppeaastat alustab temagi, Maive Si-
nijärv. Antsla Gümnaasiumis on uus 
bioloogia ja geograafia õpetaja Paula 
Solvak ja tantsuõpetaja Tanel Puura. 
Muusikakoolis alustas puhkpilliõpe-
tajana Gunārs Geduševs. Palju rõõm-
said koolipäevi Teile!

Tänasime õpetajaid, kelle elutöö 
on olnud õpetada, nad on igati toeks 
uutele kolleegidele. Antsla Gümnaa-
siumi ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse 
õpetajana on töötanud Katrin Kool 
41 aastat. Kuldre koolis täitus õpetaja 
Hilja Varov`il 53. tööaasta. Ta alustas 
tööd algklassiõpetajana ning alates 
2009.a. on ta pikapäevarühma õpe-
taja. Kõige kauem on Lusti Lasteaias 
töötanud lasteaiaõpetaja Kersti Kala, 
42 aastat Antsla Muusikakooli staaži-
kam õpetaja on viiuliõpetaja Virge 
Ventsel, kellel algas 24 õpetamiseaas-
ta. Sügav kummardus Teile!

Vald tunnustas õpetajaid nende 
erilise panuse eest. Antsla Gümnaa-
siumi meeskond on märganud ja 
ütelnud nii: ta on ettevõtlikkuse ja 
ettevõtlusõppe süsteemne arendaja 
ja teeb seda koos kohalike ettevõt-
jatega; ta on noorte innustaja mini-
firmade loomisel ja nende toetaja 
ideede elluviimisel; ta on väsimatu 
projektikirjutaja. Palju õnne, Lii-
via Rebane. Ning teisegi õpetaja on 

Antsla Gümnaasiumi tunnustamiseks 
esitanud. Meeskond on teda märga-
nud ja ütelnud nii: – ta on inspireeriv 
õpetaja lõimingutundide loomisel; 
ideedest pakatav näiteringi juhenda-
ja; positiivse ellusuhtumisega mees-
konnamängija, kes hoolib väga oma 
õpilastest ja koolist. Palju õnne, Anu 
Silm.

Kuldre Kool esitasid vallale tun-
nustamiseks õpetaja ja iseloomustab 
teda nii: ta on särasilmne, sooja sü-
damega, alati positiivne õppijaid toe-
tav noor õpetaja. Sadagu vihma, lund 
või puhugu tugev tuul, mitte miski ei 
sega teda koos rõõmsameelsete õpi-
lastega õues muusika taktis astumast, 
värvilisele noodijoonestikule õigeid 
noote joonistamast või muid õppeka-
vaga seotud tegevusi tegemast. Kõik 
kooli õpilased on tema juhendami-
sel saanud selgeks esimesed viisiju-
pid erinevatel pillidel ning julgenud 
oma oskusi näidata ka ülekoolilistel 
üritustel. Meie laululapsed ei elavda 
oma laulu- ja pillimänguga mitte ai-
nult kooli vaid ka kogukonna üritusi. 
Kolleegina on ta alati positiivne ja 
mõistev, oma eriala entusiast. Palju 
õnne, Sirli Hellamaa. Kuldre Kool 
esitas vallale tunnustamiseks ka las-
teaiaõpetaja ning lisas: ta on õpetaja, 
kellel on alati mõni hea nali varuks. 
Mis saab veel vahvam olla , kui õpe-
taja, kes suudab tähtsaid tarkuseteri 
õpetada nii, et nalja kah peab saama. 
Kolleegina on ta toetav. Veel oskab ta 
väga hästi kirjutada. Lasteaia tegevu-
si kajastavaid artikleid, mida ta kirju-
tab, on alati vahva lugeda. Palju õnne, 
Anneli Paatsi.

Lusti Lasteaed on esitas vallale 
tunnustamiseks õpetaja, kes jäi sellest 
õppeaastast pensionile. Ta pühendas 
end Lusti Lasteaiale üle 40 a. Tegi 
oma tööd suure südame ja missioo-
nitundega. Kasutas erinevaid õpivor-
me, arvestas kõikide laste huvide ja 
eripäradega. Edendas oma rühmas 

võro keele õpet, andes lastele edasi 
oma kodukoha pärandit. Palju õnne, 
Tiiu Proškina.

Antsla Muusikakool on vaimustu-
ses kõikidest oma õpetajast ning eral-
di ühte välja tuua ei soovinud. Meie 
õpetajad on kõik tublid, ütleb Jaan. 
Saalis tegime üheskoos neile kõiki-
dele aplausi.

Urvaste Kool esitas vallale tun-
nustamiseks koolipsühholoogi. 2019 
a suvel kandideeris Echtel - Erle Kirt 
koolipsühholoogiks Urvaste Kooli. 
Echtel astus juba siis selgeid ja tead-
likke samme selleks, et saada kvalifit-
seeritud koolipsühholoogiks. Sel su-
vel kaitses ta edukalt magistrikraadi 
koolipsühholoogias Tallinna Ülikoo-
lis. Echteli algatusel on koolis toimu-
nud erinevad sotsiaal-psühholoogili-
sed õpitoad, õpilaste individuaalsed 
nõustamised, preventiivsed loengud. 
Meeskonnaliikmena on Echtel hoo-
liv, töökas ja loov inimene. Echtel 
väärtustab sporti, tantsib rahvatantsu 
ja osaleb Tartu Maratoni 30 km dis-
tantsidel suusatamises. Noore inime-
sena ja kvalifitseeritud koolipsühho-
loogina on ta meie koolis oodatud 
töökaaslane ja spetsialist. Palju õnne!

Võru maakonna haridusvaldkon-
na tänusündmusele ja õpetaja kon-
kursile on vald ja koolid esitanud 
oma säravad haridusetähed. Aasta 
Noorsootöötaja 2022 tiitlile esitasi-
me tubli inimese ja iseloomustasime 
teda nii: ta on Antsla noortekeskuse 
noorsootöötajana tegutsenud 2015. 
aastast. Ta on korduvalt valitud noor-
te poolt hoolivaks noorte teejuhiks. 
Algatas erinevas vanuses kogukon-
naliikmeid kaasava projekti „Antsla 
valla põlvkondade vaheline suhtlus 
läbi taaskasutuse”. Ja Aasta Noorsoo-
töötajaks 2022 valiti  Eerika Lääts.

Aasta haridustegu 2022 tiitel tuli 
samuti meie valda. Selle teo panus ja 
väärtus on nii suur, et ka riiklik hari-
duspreemiate komisjon on otsustanud 

tänada galal „Eestimaa õpib ja tänab“ 
Urvaste Kooli ja koolijuhti Jaanika 
Kästi. Aasta haridustegu 2022 on Ma-
temaatika olümpiaad LÕK õpilastele.

Aasta õppija 2022 tiitli sai Jüri 
Kiidron. Sest tänu omandatud sot-
siaalvaldkonna haridusele oli ta hin-
natud spetsialist Antsla Gümnaasiu-
mis sotsiaalpedagoogina töötades. 
Seejärel oli põnevaks väljakutseks 
kohaliku lasteaia juhtimine – uus 
amet sundis õppima kolleegidelt, 
teistel lasteaia juhtidelt. Õppides on 
lisaks professionaalsele pädevusele 
suurenenud enesekindlus ja ka aru-
saam iseendast, mis viis omakorda 
värske karjääripöördeni. Jüri töötab 
Urvaste koolis sotsiaalpedagoogina. 
Oleme Teie üle uhked!

Üsna erineval moel ja erinevatel 
aegadel on haridust, see tähendab ha-
riduse, spordi, noorsootöö valdkonda 
toetanud mitmed meie valla ettevõt-
ted ja ettevõtjad. Kui on olnud vaja 
midagi ümber tõsta, vedada, juurde 
tuua, paigaldada või auhindu jaga-
da, oleme üheskoos alati hakkama 
saanud. Suur tänu Teile valdkon-
na toetamise eest. Te olete hariduse 
valdkonna sõbrad: Coop Tarbijate 
Ühistu; Haugas Transport; OÜ Sän 
Män; Antsla-Inno AS; MP Puit; Bal-
tic Steelarc OÜ; Mägiste Põllumees 
OÜ; Werro Wool OÜ; Palmeks OÜ; 
Uhtjärve Ürgoru Nõiariik OÜ.

Nagu ikka üritustel, olid ka meie 
laval üllatused ja üllatajad. Valmis 
fotosein, et jäädvustada pidulik hetk. 
Lavale tuli ja lehvitas oma õpetajatele 
meie valla kõige noorem laps, Adee-
le, kes käib lasteaias. Õhtut juhtisid 
abituriendid. Kohvilaua ja tordi eest 
vastutas Nõiariik. Kontserdielamuse 
pakkusid Estonia Teatri ooperisolis-
tid.

Aitäh Teile kõikidele tulemast, 
koos olemast ja selle eest olete vali-
nud erialaks ja toetamiseks just hari-
duse valdkonna!

Teade

Antsla 
Kultuurikeskuses 
alustavad käsitöö- 

ning näitering!

Meil on väga hea meel 
teatada, et Antsla 

Kultuurikeskuses alustavad 
oktoobrikuust kaks uut ringi 

- käsitöö- ning näitering! 

Esimene käsitööringi kokku-
saamine toimub 28.10 kell 
16.00 Antsla Kultuurikes-

kuse kunstiklassis. Lisainfo: 
56470545 

Näitering alustab esimese 
kokkusaamisega juba 18.10, 

aga liituda saab ka hiljem! 
Juhendajaks on pikaajalise 
Ugala teatri kogemusega 
ning praegu Tartus Musta 
Kasti projektiteatrit vedav 
Jaanika Tammaru. Lisainfo: 
Tanel Puura (55648348). 
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Antsla vald tunnustas õpetajaid
Liivia Rebane ja Anu Silm - õpilaste innustajad

Õpetajate päeval pälvisid Antsla Gümnaasiu-
mi õpetajatest Antsla valla tunnustuse hu-
vijuht-õpetaja Liivia Rebane ja õpetaja Anu 
Silm.

Liivia Rebane – Ettevõtlikku-
se ja ettevõtlusõppe süsteemne 
arendaja koostöös kohalike 
ettevõtjatega; noorte innustaja 
minifirmade loomisel ja nende 
toetaja ideede elluviimisel; vä-
simatu projektikirjutaja.

Õpilasesinduse presidendina 
esitasin mõned küsimused 
huvijuht Liivia Rebasele.

Oled Antsla kooli vilistla-
ne. Mis tekitas Sinus soovi sa-
masse kooli tööle tulla?

Minu esimene töökoht oli 
hoopiski Rõuges. Seal olin 
klassijuhataja ja matemaatika 
õpetaja. Kolisin kahe väikese 
tütrega tagasi koju ja oli vaja 
tööle minna. Kool oli pooleli 
jäänud ja kooli tööletulekust 
ei saanud juttugi olla. Tööta-
sin kaks aastat tollase Linda 

kolhoosi kanalas. Taas võt-
sin kõrgkooli tee jalge alla ja 
asusin samal ajal tööle Antsla 
koolis algklasside õpetajana. 
Tööle asumise ajal oli rida 
minu kooliaegseid õpetajaid 
tööl. Õnneks mind võeti häs-
ti vastu. Mulle meeldib koo-
lis töötada, pole olnud ühtegi 
päeva, kus töörõõm oleks ka-
dunud ja tööle tulla ei taha.

Aastatega on Antsla 
gümnaasiumis palju 
muutunud. Mida tood esile 
enda kooliajast võrreldes 
praeguse ajaga?

 Vahetunnis ringiratast ja-
lutamise,  VTK ja ÜKT - te ei 
taha seda läbi elada.

Sind on iseloomustatud kui 
väsimatut projektikirjutajat. 

Kust oled leidnud oma innu, 
motivatsiooni ja ideed?

 Hea on tegutseda, kui sel-
leks vahendid on. Projektides 
on vaja palju ette näha, sest 
projekti tegevusi läbi viies 
tulevad tihti takistused ja ka 
uued võimalused. See teebki 
töö keerulisemaks. Esimese 
projekti kirjutasin üsna algu-
saastatel Euroopa Noortesse. 
Selle projekti pidid kirjutama 
noored, kuid tegin seda üksi, 
niisama harjutamiseks. Kui 
aga raha tuli, ja seda oli pal-
ju, sain aru, et siin pole nalja. 
Õnneks leidsin kohe aktiivsed 
noored, kes mulle appi tulid. 

Kui projekti Tallinnas tutvus-
tamas käisime, oli ikka võimas 
tunne. Nii see alguse sai. Pole 
ka saladus, et iga projekti järel 
olen lubanud, et see on viima-
ne. Tabasin ennast juba uut 
võimalust otsimas.

Õpilasesinduse 
koordinaatorina oled olnud 
toetav ja alati leiad aega. 
Millised on olnud sellega 
kaasnevad rõõmud ja 
kordaminekud?

 On olnud väga erinevaid 
õpilasesindusi: aktiivseid, pas-
siivseid, iseseisvaid, asjalikke 
ja tagasihoidlikumaid. Õnneks 

pole olnud kiuslikke õpila-
sesindusi. Kui kokku saavad 
kooli ettevõtlikumad noored, 
siis peab sealt midagi head tu-
lema. Mulle meeldivad aktiiv-
sed ettevõtlikud noored. Ma ei 
salli molutamist. Sõnaühend 
„ei viitsi“ minuga kokku ei 
sobi.

Sinu üheks kohustuseks on 
arendada koostööd kohalike 
ettevõtjatega.  Mida õppinud 
oled?

 Suhtlemine on peamine. 
Enamus ettevõtjaid on nõus 
oma tööd tutvustama ja ette-
võttest rääkima. Paar inimest 
on ka „Ei“ öelnud.

Oled tuntud tegutseja nii 
koolis kui ka väljaspool kooli. 
Millest tunned kõige enam 
rõõmu? Missugused on Sinu 
hobid?

Minu hobid on aiatöö ja 
tegutsemine minu imearmsa 
koeraga. Ta on tegelikult minu 
treener. Rõõmupäevad on 

needki, kui oma lastelastega 
koos tegutsen. Öösel ujumas 
käimine, kopravaatlused või 
kalal käik. Naudin iga hetke, 
sest see saab varsti otsa - lap-
sed kasvavad lihtsalt suurteks.

Elu koosneb minevikust, 
olevikust ja tulevikust. 
Iseloomusta neid kolme aja 
olekut läbi enda tunnetuse.

Minevikule ma eriti ei mõt-
le, elan ikka olevikus. Loodan, 
et tulevik on rahulik, ilma 
mürskude ja sõjata.

Kui Sul oleks võimalik teha 
kõne „Väikesele Sinule“. Mida 
Sa talle räägiksid praegusest 
eluperioodist?

Räägiksin seda, missu-
gused võimalused on noortel 
õppida, ennast täiendada – au-
sõna kadedaks teeb. Ole ainult 
hakkaja ja kõik unistused või-
vad täide minna.

INTERVJUEERIS:  
LIISA LOREENA VÄRTON

Anu Silm – Inspireeriv õpeta-
ja lõimingutundide loomisel; 
ideedest pakatav näiteringi 
juhendaja; positiivse ellusuh-
tumisega meeskonnamängija, 
kes hoolib väga oma õpilastest 
ja koolist.

Abiturientidena soovisime 
saada oma õpetaja Anu Silma 
mõtetest teada mõndagi.

Praegu on aktuaalne teema 
Eesti ühiskonnas õpetajate 
vähesus. Mis ajendas valima 
just õpetajaametit? Mis hoiab 
Sind ametis?

Minu ema on olnud samuti 
eesti keele ja kirjanduse õpeta-
ja. Temalt olen saanud kindlasti 
huvi kirjanduse ja lugemise 
vastu. Õpetajat mängisin lapse-
põlves sageli, kuid teismeliseea 
protestimeelsuses välistasin 
selle ameti iseenda jaoks igal 
juhul. Kui aga olin küsimuse 
ees, mida peale keskkooli lõ-
petamist edasi õppida (valikus 
olid erialad juuksurist kuni 
kultuuritöötajani), ütles mu 

vanaema, et ega sinust nagunii 
midagi muud ei saa kui eesti 
keele õpetaja. Siis mõtlesin, 
et õigupoolest - miks ka mitte. 
Seega suuna olen saanud oma 
perekonna naisliinist.

Selles ametis hoiab mind 
ikka n-ö värske õhk - see tä-
hendab, et olen keset arengut 
ja muutumist. Armastan oma 
tööd. Mul on huvitav.

Õpetajana kantakse suurt 
vastutust ning sellega 
kaasnevad kindlasti ka 
erinevad takistused ja 
tagasilöögid. Kuidas ületad 
raskusi?

Kõigepealt mõtlen ja tunne-
tan keerulised olukorrad iseen-
da jaoks selgeks. Katsun näha 
kõiki vaatenurki ja enda võima-
lusi olukorda lahendada. Mõ-
nikord on see minu võimuses, 
mõnikord mitte. Kui vaja, otsin 
abi. Küll aga on igast olukor-
rast enda jaoks võimalik alati 
midagi õppida. Püüangi näha 
probleemset olukorda pigem 

kui väljakutset ja isiklikku are-
nemise võimalust. Enda klaasi 
katsun hoida ja näha ikka pool-
täis, mitte pooltühjana.

Õpetajana oled inspireeriv 
isiksus. Kust ammutad ideid, 
saad inspiratsiooni?

Suhtlen sõprade, kollee-
gide ja õpilastega, osalen 
koolitustel, loen palju, tarbin 
valikuliselt meediat, kuulan 
muusikat. Inspiratsiooni saab 
leida kõigest, mõnikord ka 
juhuslikust pilgust või sõnast. 
Vajan suhteliselt palju oma-
ette olemise aega, vaikust ja 
rahu. Vahel tundub, et ideed 
tulevad sähvatustena eikus-
kilt ja paigutuvad loogilisse 
süsteemi. Endal on ka vahel 
kõrvalt huvitav jälgida, kui-
das üks või teine idee lõpuks  
teostub.

Teatavasti ei lõpe õpetaja 
päev pelgalt kooliukse 
sulgemisega ning sageli tuleb 
leida tööaega enda isiklikust 
elust. Millega meeldib Sulle 
vabal ajal tegeleda?

Meeldib koos oma perega 
aega veeta, sõpradega midagi 
toredat ette võtta, lugeda, rei-
sida, teatris-kontserdil-kinos 
käia. Kuna ma ei oska päriselt 
ühtki muusikainstrumenti män-
gida, otsustasin iseseisvalt pisut 
kitarri õppida. Nädalavahe-
tustel käime maakodus emale 
abiks. Soovin, et minu ööpäev 
oleks vähemalt poole pikem, 
kuna siis oleks ka vaba aega 
rohkem.

Eesti keele ja kirjanduse 
õpetajana meeldib Sulle 
kindlasti raamatuid lugeda. 
Mis on Sinu praegune 

lemmikraamat?
Sellele küsimusele on kee-

ruline vastata. On väga palju 
väga head kirjandust. Viimati 
õhkasin, et oi-kui-hea-raamat, 
kui sulgesin Delia Owensi 
“Kus laulavad langustid” kaa-
ne. Samasse kategooriasse 
kuuluvad juba varem ilmunud 
Jeannette Wallsi “Klaasloss” 
ja Tara Westoveri “Haritud” - 
autorite isiklikel läbielamistel 
põhinevad mõtlemapanevad 
teosed. Ootan, millal tõlgitak-
se järjekordne Diana Gabaldo-
ni “Võõramaalase” sarja osa. 
Naudin iga Paulo Coelho sõna. 
Hetkel aga lõbustan end And-
rus Kivirähki lugemisega.

Hüpoteetiliselt oletades:  
kui Sul oleks piiramatud 
ressursid, mis oleks üks koht, 
kuhu reisiksid. Miks?

Kuna ei oska paljudest seda 
ühte eelistada, siis tõenäoliselt 
läheksin ümbermaailmareisile. 
Selle jooksul peatuksin kind-
lasti Machu Picchus või Tii-

betis või Mesa Verde rahvus-
pargis või vaataksin lähemalt 
Teotihuacani püramiide jne. 
Mind võluvad iidsed kultuurid, 
ehitised ja väidetavad püha- või 
väepaigad.

Te olete üks positiivsemaid 
inimesi meie koolis, kuid 
kindlasti on ka kehvemaid 
päevi. Kas on mõni koht, kus 
meeldib olla üksinda ja oma 
“akusid” laadida?

Oma kodu. Siin saan ennast 
vajadusel piltlikult osakesteks 
võtta ja hiljem uuesti kokku 
kleepida.

Üks sõnum kogu maailmale…
Kõike saab ise valida: oma 

mõtteid, suhtumist, hoiakuid, 
suhteid. Valida tuleks nii, et 
süda laulab, silm särab ja hing 
rõõmustab. Iga uus päev toob 
kaasa uue võimaluse.

INTERVJUEERISID: 
 KARL-SANDER LIIVER  

JA HENRI LAUL

Foto: Iri Reile

Antsla valla noortevolikogul uus koosseis
23. septembril toimusid Antsla valla 
Noortevolikogu valimised. Antsla valla 
Noortevolikogu on valla noorte esin-
duskogu. Noortevolikogu liige saab 
olla 13–26 aastane noor, kelle regist-
reeritud elukoht on Antsla vallas või 
kes õpivad Antsla valla koolides. Noor-
tevolikogu koosseis valitakse kaheks  
aastaks.

Kandidaate oli sel aastal kokku 11, 
kelle seast hääletuse tulemusel valiti 
välja üheksa enim hääli saanud noort. 
Kandidaadid tutvustasid ennast ja and-
sid lühidalt teada oma soovist noortevo-
likokku kandideerimisel.

Antsla valla Noortevolikogu uude 
koosseisu kuuluvad:
Aleks Antsi
Gerthy-Liisa Hansalu
Taniel Heinaste
Kerttu Kalda
Kauri Kelner
Kirke-Adora Kärgenberg
Laura Lääts
Paul-Oskar Puusepp
Liisa Loreena Värton

Esimeheks valiti Liisa Loreena Värton, 
aseesimeheks Aleks Antsi ja protokolli-
jaks Laura Lääts.

Noortevolikogu liikmetel on või-
malik noorte soovid ja hääl vallava-
litsusele ja vallavolikogule paremini 
kuuldavaks teha. Samuti on võimalus 
üritusi korraldada ning projekte kirju-
tada. Uus koosseis tegutseb juba ak-
tiivselt, nende esimene ülesanne on 
Antsla valla noorsootöö valdkonna 
tunnustusürituse korraldamine, mis toi-
mub 25. novembril Uue-Antsla rahva- 
majas.

MONIKA AAS
noorsootöötaja
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Sipsikud ja Seikluste laegas 
Seikluste Laegas (inglise keeles „Toy-
box“) on teaduspõhine 4–7-aastaste 
laste tervislike toitumis- ja liikumis-
harjumuste kujundamisele suunatud,  
lapsevanemaid kaasav programm 
lasteaias. Programmis keskendu-
takse neljale põhiteemale: tervislik 
söömine, istumisaja vähendamine, 
vee joomine janu korral ja piisav  
liikumine.

Programm on välja töötatud 10 
Euroopa riigi teadlase ja praktikute 
koostöös ning Tervise Arengu Ins-
tituudi ja valdkonna ekspertide ning 
praktikute poolt kohandatud Eesti 
oludele. Programmi eeltestimine toi-
mus 2021/22 õppeaastal Põlvamaa 5 
lasteaia 8 rühmas, 2022/23 osalevad 
piloot programmis 9 Võrumaa laste-
aeda. Käesoleval õppeaastal viiakse 

programmi mõju hindamiseks ellu ka 
pilootuuring võrdlusgrupiga.

Tööd viiakse ellu Norra toetu-
sest 2014–2021 rahastatud projektist 
„Rahvatervise valdkonna võimekuse 
ja kompetentside suurendamine ko-
halikes omavalitsustes“.

Kuldre Kooli lasteaiast osaleb 
programmis kaks rühma. Esimene 
tutvustav koolitus õpetajatele toi-
mus juba 25.08.22. 22.09.22  lapsed 
osalesid lasteaias kohapeal läbi vii-
dud mõõtmistes (lapse pikkus, kaal, 
vööümbermõõt, kehamassiindeks) 
ja kehalise võimekuse testis (käe 
tugevus, paigalt kaugushüpe, kõhu-
tõmme, süstikjooks, vaheldumisi 
külgsuunas hüpped). Teine koolitus 
toimus 29.09.22. Kohtumise käigus 
tutvusime vastavate õpetaja juhend-

materjalidega ning mõtlesime koos, 
mis on söömise ja vee joomise juu-
res oluline meeles pidada. Toitumise 
teemalisele koolitusele oli kaasatud 
ka kooli kokk, kes meile igapäevaselt 
toitu valmistab. Programmi õppete-
gevuste osaga stardime alates 17.ok-
toober. Esimesena käsitleme tervisli-
ku toitumise teemat. Seikluste Laeka 
juhendmaterjal „Tervislik söömine“ 
tutvustab lastele erinevaid toite ja 
õpetab mängulise tegevusega toitu 
valmistama ja väärtustama. Õpeta-
jatel on ees palju põnevaid tegemisi 
koos lastega ja koostöös lapsevane-
matega,  mida edaspidi kajastada. 

KRISTINA ABSALON
Kuldre Kooli lasteaia 

Õppealajuhataja - õpetaja

Oktoober Lusti Lasteaias
2022. aasta on Võrumaa lasteaedade 
105. juubeliaasta. Juubeliaasta tähis-
tamiseks on planeeritud läbi aasta 
kestva Võrumaa lasteaedu ühendava-
te sündmuste sari.

Sünnipäev on olnud värvikas ja 
teguderohke, igasse kuusse on mida-
gi jagunud. Robootikapidu, teatrifes-
tival,  folklooripäev, laste kunstitööde 
näitus, mudilaste laulu ja tantsupidu, 
lasteaedade tunnuslaulude ühiskont-
sert, laste spordipäev on juba teoks 
saanud ning vahvad aastalõpu sünd-
mused veel tulemas.

Lusti Lasteaia korraldada jäi kesk-
konnapäev “Looduse õpituba“. Küla-
lisi teistest lasteaedadest oli kokku 23 
inimest. Tegevust leidus kõigile ka-
hes töötoas. Koostöös Keskkonnaa-
metiga vedasid ühte töögruppi  Kesk-
konnaameti spetsialistid Margit Turb 
ja Helen Kivisild teemaga „Elurikkus 
on lähedal“. Teist töötuba „Avastus-
retk Oravapoiss Ossuga Lusti Laste-

aia looduse õpperajal“ juhtisid Lusti 
Lasteaia õpetajad Kadri Vaiksalu ja 
Katre Haugas. Orav metsas oli päris 
vallatu ja tekitas isegi täiskasvanu-
tes elevust. Pildistamist ja küsimusi 
oli palju: inimesed oleksid soovinud 
kauemgi mõtteid vahetama jääda, 
kuid tööaeg ootas ka külalisi. Tagasi-
side oli positiivne ja päeva võib luge-
da igati kordaläinuks.

Ootame vahvale Lusti looduse 
õpperajale ka Kuldre lasteaia lapsi 
ning kõiki esimese kooliastme õpi-
lasi: võimalus on läbi viia õuesõppe 
tundi koos praktiliste tegevustega.

Oktoobris sai uuesti hoo sisse 
koostöö Antsla Gümnaasiumiga. Tä-
name õpilasi, kes kogukonnapraktika 
raames viivad lasteaia lastega läbi 
toredaid robootikatunde ning mängu-
juhte, kes pakuvad lastele võimalust 
teistmoodi lustimiseks.

Traditsiooniline Mihklilaat an-
dis tõelise laada mõõdu välja! Aitäh 

Kaspar Kurvele laadaraadio juhtimi-
se eest ning lapsevanematele kõigi 
nende maitsvate küpsetiste, hoidiste 
ja meisterduste eest, mida kõike sai 
laadalt osta. Mihklilaadale kohaselt 
olid kohale toodud ka loomad. Poni-
sõit oli väga populaarne, lammast sai 
silitada ja kanasid lähedalt uurida.

Ees ootab ka terve õppeaasta 
kestev ohutusprojekt „Tunnen, tean, 
oskan“ . Projekti on kaasatud asutu-
sed, kes jagavad koolieelikutele läbi 
praktiliste tegevuste oskusi tulemaks 
toime erinevate ootamatute olukorda-
dega.

Meie lasteaiapere soovib, et lap-
sepõlv ja lasteaed pakuksid kõigile 
lastele siirast rõõmu ja igapäevaseid 
õnnestumisi. Lusti Lasteaias on las-
tele loodud kõik tingimused kasvada 
tuleviku tegijateks!

ELINA ANTSI
Lusti Lasteaia õppejuht

Hoolime ja hoiame
Veebruarikuus korraldasime õpi-
lasesindusega sõbrapäevakohviku, 
mille tulu otsustasime anda looma-
de toetuseks. Kohviku tulu (105 €) 
viisime Võru loomade varjupaigale 
11. oktoobril.

Varjupaigas kohtusime juhataja 
Reelika Rehemetsaga, kes tutvustas 
meile seal olevaid loomi ja rääkis 
põhjustest, miks loomad varjupaika 
üldse satuvad.

Mina käisin varjupaigas esimest 
korda. Kui me sinna jõudsime, siis 
tekkis mul kurb meel, sest mul oli 

nendest loomadest kahju, kellel ei 
ole oma kodu ja nad peavad var-
jupaigas olema. Kui Reelika rääkis 
põhjustest, miks need loomad sin-
na on sattunud, siis sain ma aru, et 
mõnedel loomadel ongi parem var-
jupaigas olla , sest kodus tema eest 
ei hoolitsetud.

Panen kõigile südamele - enne, 
kui endale looma võtate, tehke 
kindlaks, et oskate ja suudate tema 
eest hoolitseda.

MARTA ZIRK
Kuldre Kooli õpilasesinduse president

Tere, sügis!
19. - 23. septembrini toimus Kuld-
re Koolis sügise sünnipäeva nädal. 
Toimus fotojaht „Märka sügist”, 
millest võtsid osa peaaegu kõik 
õpilased ja mõned õpetajad. Kok-
ku saadeti 165 fotot.  Üheskoos 
valisime välja lemmikud. Õpilaste 
arvestuses sai lemmikuks 1. klassi 
õpilase Taavi foto, millel olid ilu-
sad punapõsksed õunad. Õpetajate 
arvestuses oli lemmikuks õp Triinu 
foto ilusast sügisõhtusest päikese-
loojangust.

21. - 23. septembrini oli võima-
lik meie kooli fuajees vaadata näi-
tust „Kuldre kuldne sügis”. Rõõm 
oli näha, et õpilased leidsid kuldse 
sügise Kuldrest ja selle ümbrusest 
üles ning tõid näitusele rohkesti sü-
gisande ja meisterdusi.

23. septembril sõitis kogu koo-
lipere matkale Ess-soosse, et tunda 
rõõmu sügise saabumisest. Kuigi 
alguses oli meie hulgas veidi paa-
nikat, et kuidas me nii suure selt-
konnaga soos hakkama saame, siis 
tegelikkus oli hoopois miskit muud. 
Nii lapsed kui ka õpetajad nautisid 
täiega  sood ja metsas jalutamist. 
Kes korjas jõhvikaid, kes leidis see-
ni, mõned mõõtsid lauka sügavust, 
kuid suure annuse metsaõhku said 
kõik. Suurepärane ilm pani põsed 

õhetama ja muutis meeleolu üle-
vaks. Nii mõnigi õpilane oli päris 
esimest korda soos, korjas päris 
esimest korda jõhvikaid ja oli väga 
rahul, et seda kõike kogeda sai.

Sünnipäeva piknikulaua kat-
sid koolilapsed ja nende vanemad 
üheskoos. Iga klass sai loosiga ühe 
köögivilja, millest tuli siis 1-3 küp-
setist teha. Uskumatu, kui palju eri-
nevaid küpsetisi toodi! Ja kui maits-
vad need kõik olid! Lapsed, kes 
tavaliselt köögivilja ei armasta, sõid 
suure isuga nii peedikotlette, por-
gandikooki, sibula- ja kapsapirukat, 
kartuli-muffineid, kõrvitsakooki, 
suvikõrvitsast pannkooke, täidetud 
tomateid, pitsasid ja paljusid teisi 
hõrgutisi. Kõik oli supermaitsev! 
Aitäh kõikidele lapsevanematele, 
kes nõu ja jõuga kaasa aitasid, see 
oli üks ütlemata vahva ettevõtmine. 
Tänutäheks viisid lapsed koju oma-
korjatud jõhvikad.

Loodame, et  selline sügise- aga 
ka kooliaasta alguse tähistamine, 
saab  väga ilusaks ja pikaks tradit-
siooniks meie koolipere jaoks.

Ilusat oktoobrikuu lõppu ja alga-
vat hingedeaega!

KULDRE KOOLIPERE



Oktoober 2022 6 Antsla valla leht

 85  
IRMA  SOOM  

 80  
MALLE  TUMANOVA      

LUULE  PUUSEPP

70  
NIKOLAI  MARKVART   

LEO  SOOM   
HARRI  AIDLA 

HILJA  LODI     
VÄINO  TAMM 

RAIVO  JEENAS 

Palju 
õnne!

Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende 
vanemaid!

MÄRT
LUCA FREDERIC 

KARLI
TOOMAS

Kuldre/Urvaste raamatukogu tegemisi novembrikuus
7. - 13. novembrini toimu-
va võru keele nädala „Üks 
süda kaks keelt” raames on 
mõlemas raamatukogus võ-
rukeelse kirjanduse näitus. 
Samal nädalal räägi raamatu-
koguhoidjaga võru keelt ja ta 
pakub sulle kohvi või teed, et 
mõnusalt kirjandust nautida. 
Kindlasti loeme nii Kuldres 
kui Urvaste koolis huvitavaid 
võrukeelseid lugusid ja võru 
keele agendid aitavad lugu-
dest aru saada.

7. novembril kell 14.00 
ootavad teid Kuldre raama-
tukogus  valla sotsiaalnõunik 
Agnes Kirsbaum ja sotsiaal-
töö spetsialist Malle Kodu, 
et koos leida teid huvitavate 
probleemide lahendamise 
võimalusi. Küsimusi võite 
juba enne esitada telefonidel 
529 0722, 5342 1577 või 785 
7306 (raamatukogu). Kind-
lasti on midagi uudiskirjan-

duse hulgast.
10. novembril kell 13.00 

tuleb raamatukoguhoidjal hu-
vitav kokkusaamine Urvaste 
kooli noortega.

10. novembril kell 15.00 
on kohtumine Urvaste raa-
matukogus  valla sotsiaal-
nõunik Agnes Kirsbaumi ja 
sotsiaaltöö spetsialisti Malle 
Koduga, et koos leida vas-
tuseid  sotsiaalelu küsimuste 
valdkonnas. Küsimusi võite 
juba enne esitada telefoni-
del 5290722, 53421577 või 
7852372) (raamatukogu). 
Tuleb ka midagi uut lugemis-
laualt.

14. - 20. novembrini Põh-
jamaade kirjanduse nädala 
näitus teemal  „Põhjala loo-
dus“.  Huvitavad tekstid ette-
lugemiseks täiskasvanutele ja 
lastele.

16. novembril kell 12.00 
Uue-Antsla rahvamajas tee-

me algust/uuendame tutvust 
arvutimaailma võimalustega, 
surfame „retseptide maail-
mas“, kokkame koos ja de-
gusteerime valminud hõrgu-
tisi (toitu). Osalemise soovist 
palun teatage  11. novembriks  
telefonil 55604094  (Ene), 
7857306 (Kuldre raamatu-
kogu) või 7852372 (Urvaste 
raamatukogu), siis saab osa-
lustasu teada. Ega huvitavad 
raamatud tulemata jää.

Alustame lugemisprog-
rammiga LUGEMISISU, mis 
hõlmab 5- 10-aastasi lapsi.

Novembrikuu on maha-
kantud raamatute tasuta ära 
andmise kuu. Tule ja leia en-
dale midagi lugemiseks!

Mõnusat mardi- ja kadri-
päeva! Kohtume ikka raama-
tukogus!

SAIMA TELL

Spordikaja 
Oleme uhked oma spordiharrastajate ja nende tulemuste üle. 

Toimumised ja tulemused mootorispordi valdkonnast
Ridala Maasturiklubi korral-
das 16-18. september võist-
luse  Ridala Offroad Vaga 
Vesi… 2022. Üllar Ahi/Ind-
rek Paluteder läksid starti 
kahe masinaga klass ET1 
ehk vabaklassis ja TR1 ehk 
tänavalegaalsete maasturite 
klassis. Esimene võistlusk-
lass lõpetati 5-6 kohaga, sest 
tehnika vedas alt. Teiseks tu-
lemuseks sai 4.koht, olgugi, 
et ka üle katuse keerati.

Erko Sibul/Kevin Keerov 
osalesid 7-8.oktoobril Klass 
EMV 7 Saaremaa Rally´l, 
mis toimus 55. korda. Sibul 
ja Keerov saavutasid Saare-

maa rallil absoluutarvestuses 
73. koha. Oma klassis EMV 
aga 9.koha.

14-15.oktoobril maastu-
rite kestvusvõistlusel „Mu-
dEst 2022“ startisid Üllar 
Ahi/Indrek Paluteder teiselt 
positsioonilt. Neid ootas ees 
kaks starti, nii päeval kui öö-
sel. Väljakutseks oli 200 km 
sood ja raba. Klass VABA  
saavutati III koht.

10.oktoobril toimusid 
Parksepas maakonna kooli-
noorte KV korvpallis 10-12 
kl. poistele. Antsla güm-
naasiumi võistkond saavu-
tasid võistlusel III koha. 

Võistkonnas mängisid: Paul 
Pruuli, Heiro Mets, Markus 
Sults, Karel Meitsar, Maik 
Hellamaa, Robert Kuus, 
Aron Aidla ja Jan-Markus 
Rattus.

14. oktoobril aga toimu-
sid Võrus maakonna koo-
linoorte KV 3x3 korvpallis 
10-12 kl. tüdrukutele. Meie 
tüdrukud saavutasid II koha. 
Võistkonnas mängisid: Ele-
na Kannimäe, Helena Kriibi 
ja Marily Veesaar.

Palju õnne!

PILLE RAUDAM
haridusnõunik

Leia sobiv spordiala!
Jätkame sportimisvõimalus-
te tutvustamisega vallas. Kui 
eelmisel korral tutvustasime 
sportimisvõimalusena Vi-
buklubi, siis sel korral too-
me teid jõusaali treeningute 
võimalustele lähemale. Mis 
on oluline, spordisaalides on 
hügieeni-, käitumis- ja riietu-
misreeglid, millest tuleb kinni 
pidada. Samuti tuleb tutvuda 
masinate kasutamise reeglite-
ga.

Millest siis alustada? Juba 
otsus, et proovid või alustad, 
on võit! Alguse teekond on 
täis õppimist, pettumusi ning 
võite. Iga spordiala vajab si-
semist distsipliini, regulaar-
sust ning järjepidevust. Hoia 
enda treeningud lihtsad ja 
efektiivsed: ära mine alguses 
enda suhtes nõudlikuks ega 
protsessiga keerukaks. Treeni-
mise teeb lihtsamaks kui teed 
koostööd treeneriga. Jõusaali 
treener Kaia Pruuli on pika 
kogemusega, ta juhendab, ja-

gab soovitusi õpetab selgeks 
põhimõtted. Kui tahad tree-
nida omaette, seltskonnata, 
siis pea meeles, et vajalik on 
soojendus. Kohe jõuharjutuste 
juurde asumine võib tekitada 
vigastusi. Soojenduse tegemi-
seks leidub nippe ka videote 
kaudu. Sama olulised lõpuve-
nitused igale lihasgrupile. Ja 
muidugi, joo vett!

Kaia viib läbi ka teisi tree-
ninguid, ise tutvustab oma 
treeninguid nii. 

Fitness treening on inten-
siivne treening, mis aitab sul 
parandada füüsilist aktiivsust 
ja hoida keha heas lihaselises 
toonuses! Trennis teeme nii 
oma keharaskusega kui ka 
treeningvahenditega harjutusi, 
samuti aeroobseid ja võhmale 
võtvaid liikumisi. Keerulisi 
sammukombinatsioone ei tee! 
Treeningul vaja mugavaid 
trenniriideid ja treeningtosse 
(sisejalanõud!) Toimub T ja N 
kl. 18.00 Antsla Gümnaasiumi 

aulas.
Bodyart sobib neile, kes 

soovivad suurendada nii li-
haste jõudu ja vastupidavust, 
kui vabastada oma meeli ning 
sisemisi pingeid. Treeningul 
on vaja vaid mugavat riietust, 
oleme paljaste jalgadega või 
sokkides. Treeningud toimu-
vad T ja N kl. 19.00 Antsla 
Gümnaasiumi aulas.

Jõusaal on avatud E-R 
kl. 17.00-21.00. Isetreenijad 
peaksid arvestama, et E ja K 
kl. 18.00-19.00 toimub jõu-
saalis ringtreening koos tree-
neriga. 

Kõigile inimestele panen 
südamele - liikumine on sinu-
le endale väga oluline ja ühe 
treeninguga ei saavuta mingit 
tulemust ega heaolu- aitab 
vaid järjepidev treening! Ja 
kaalulangetajatele: kaalust 
alla võetakse söögilauas, trenn 
teeb lihtsalt tugevaks ja ter-
veks!

Liikumine on elustiil!

.... järg septembrikuu artiklile

REIS  IDA-VIRUMAALE  EHK  KUIDAS ME 
ANTSLAST TANKI KÄISIME TEISALDAMAS

Tere, gorod Narva! Rahulik, päikeseline ja ei mingit märki Jõe-
suu pool toimuvast.

Kreenholmi väravas ootasid meid eestikeelsed giidid, noored 
inimesed, kuid kindlasti ei olnud Eesti keel nende emakeel. Po-
legi see kant nii lootusetu!

Võimsad punastest tellistest hooned, tühjad juba pikalt, aga 
omanikud on katused korras hoidnud.

1856 aastal omandas Ludwig Knoop  Narva jõel asuva 
Kreenholmi saare kuhu juba järgmisel aastal hakati rajama puu-
villa ketruse ja kudumise vabrikuid.

Kreenholm - saksa keelest varesesaar, Rootsi keeli roheline 
saar. Tööstuse rajamiseks oli palju energeetilisi ja tehnoloogilisi  
eeliseid. Otse vabriku kõrval võimsad veerikkad kosed, koske-
delt tasuta ketrusvabriku tsehhidesse tulvav looduslik õhuniis-
kus, mis oli tuleohutuse seiskohast väga oluline.

Tsehhid olid 4 - 4,5 meetrit kõrged ja ruumi köeti põranda-
küttega.

Kreenholmi Manufaktuur oli Venemaa impeeriumi suurim 
vabrik. Ümbruses kujunes tööstusarhitektuuri kompleks, kuhu 
kuulusid vabrik, veetornid,  tööliste kasarmud, lasteaed, ( tasu-
ta võimalus), direktorite  majad,oma politsei, katlamaja, haigla,  
jne.

Vabriku toodang teenis 1900. aastal Pariisi maailmanäitusel 
GRAND PRIX.

Asutaja Ludwig Knoop ( 1821- 1894 ) oli meie praeguse 
Euroopa Komisjoni presidendi Ursula von der Leydeni vaarisa. 
Nende suguvõsa esindajad juhtisid manufaktuuri kuni 1940. aas-
tani. Ettevõte erastati Rootsi tekstiilitöösturite poolt 1995.aastal 
ja 2010. aastal lõpetas tegevuse pankroti väljakuulutamise tõttu.

Edasi ootas meid Peetri platsi läheduses vanas tornis lõuna-
söök. Platsil oli kõik veel rahulik, kuigi ka sealt viidi ära mäles-
tusmärk ja asendati graniidist lillevaasidega. Läheduses oli ka 
olnud mälestustahvlitega sein, kus nüüd haigutasid tühjad kohad. 

Vaatasime natuke linnas ringi ja nägime ära ka Narva Veneet-
sia. Suvilad, mis asuvad veehoidla kaldal. Tõele au andes ei ol-
nud ühtegi tänavanime kirillitsas. Kui arvestada, et Narvas elab 
40 000 elaniku ja tanki ümber taidleb paarsada aktivisti, siis ehk 
suuremal osal rahvast on mõistus korras.

  Lühikese peatuse tegime Sillamäel. Pikalt kinnise linnana 
elu elanud linn õitseb. Majad on nn Stalini aegsed, aga kõik puh-
tad ja korras.  Tänavad on palistatud puude alledega ja 

rohkete amplite ja kompositsioonidega.  Mereäärne prome-
naad oli oma purkaevudega elevust tekitav. Kuumale ilmale sai 
seal pisut saba alla jahutust.

 Järgmine hinge kosutav koht oli Oru loss. Väravad karus-
kulptuuridega ja iidsete pärnade allee viis läbi pargi selleni, mis 
kunagi oli olnud loss. Kolme korruse ja 57 toaga.

 1897.aastal ostis suurkaupmees Jelissejev maa ja ehitas oma 
perele puhkemaja. 

 Bolševikute  riigipööre aga sundis Jelissejevit emigreeruma 
Prantsusmaale. Loss jäi peremeheta.  Eesti suurtöösturid ostsid 
1935.aastal kaupmehe käest lossi Eesti Presidendile suveresi-
dendiks. Maksid 100000 krooni ja lepingus oli kirjas, et loss saab 
riigile.

 Ajalugu aga tegi omi tegusid. 1940.aasta juunipöörde ajal 
loss lagastati ja kõik väärtuslik veeti Venemaale. Augustis 1941 
taganevad punaarmeelased süütasid lossi ja lisaks 1944.aastal 
sakslased lasid õhku miinilao, mis asus  varemetes. Järele ei jää-
nud just palju. Aga tänapäeva tehnika võimaldas sellele  1938.
aasta toredustele pilku heita.

 Virtuaalprillid ette ja kohe avanes võrratu vaade täisilus los-
sile, aiale roosidega ja isegi kaetud lauale aurava kohvitassiga. 

    Miks küll inimesed ikka veel senini ilma hävitamata elada 
ei suuda?

Viimase peatuse tegime looduse poolt loodud mälestusmärgi 
juures. Ontika pankrannikul  Vallaste juga, oma üle 30 meetrise 
veelangusega ja trepilt hästi vaadeldava 400 miljoni aasta jook-
sul tekkinud kihtidega, avaldab muljet. Kindlasti suurveega või 
talvine pilt oleks veel võimsam. 

Pikk, sisukas ja muljeid täis päev saigi läbi. Buss keeras nina 
kodukoha poole. 

Mustvees vedas meil, kalakiosk veel töötas ja pererahvas 
kutsus kodunt abiväge, et kõik kiirelt oma suitsulatika ja muu 
suupärase kätte saaks.

Lõpetuseks tänusõnad bussijuhile. Valdur Roots oma headu-
ses, alati olemas ja ei mingit rahulolematuse varjunditki.  Meie 
lõbutsesime,  tal oli aga pikk tööpäev. 

Aitäh kõigile, kes korraldamise ja läbiviimisega vaeva nägid! 
Uut reisi ootama jäädes kõigi reisiseltsiliste nimel

VIRVE ÜPRUS 

Rahandusministeerium 
kutsub osalema  

kohalike omavalitsuste 
rahulolu uuringus

Rahandusministeeriumi re-
gionaalvaldkonna spetsia-
listide tellimusel viiakse läbi 
küsitlus selgitamaks välja 
Eesti elanike rahulolu ko-
halike omavalitsuste avalike 
teenuste ja elukeskkonnaga. 
Turu-uuringute AS alustab 
küsitlusega 19. oktoobril.

Kutsun kõiki valimisse 
sattunuid küsitlusele vas-
tama, sest sellega te saate 
otseselt mõjutada piirkonna 
arengut. Kogutud tulemusi 
kasutatakse nii riigi regio-
naalpoliitika planeerimisel 
kui ka omavalitsuste senise 
tegevuse hindamisel. Samas 
on see oluline tagasiside 
ka meie koduvallale,  vaa-
tamaks üle nii senist iga-
päevategevust kohaliku elu 
korraldamisel kui tegemaks 
edasisi arenguplaane.

Küsitluse tulemused ko-
halike omavalitsuste kaupa 
avaldatakse 2023. aasta esi-
meses pooles portaalis mi-
nuomavalitsus.ee. Uuringut 
korratakse regulaarselt iga 
kahe aasta tagant. Varem 
on samalaadne küsitlus läbi 
viidud 2020. aastal, nende 
tulemustega on võimalik 
tutvuda minuomavalitsuse 
veebilehel

RAHANDUSMINISTEERIUMI 
PRESSITEATE PÕHJAL

Avo Kirsbaum
vallavanem
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Urvaste Külakinos halloween‘i 
õhtul 31. oktoobril kell 19.10
 VANAMEES JA PÕRSAUSS JA 

PARIMAD PALAD.
Vanamehe kombel jabur 

lugu hoiupõrsast, kes kohe 
on lõhki plahvatamas ja kogu 

küla kaasa haaramas.
   Hind 5/ 4 €

kinokoda.kinobuss.ee/
film?id=898   

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

LEONHARD PUKSA
08.03.1939-01.10.2022

HELMINE DRIGO
18.04.1922-28.09.2022

ILME KASAK
18.06.1930-28.09.2022

KOIDULA VENTSLI
14.04.1949-10.10.2022

TIINA LIIBERT
16.09.1957-21.09.2022

URVASTE KÜLAKINOS 
15. novembril kell 19.10 
Prantsuse tervameelne 

komöödia
MU KULLAKALLID LAPSED

Eakas abielupaar elab omaette 
ja ainus mure on, et oma 

täiskasvanuid lapsi näevad nad 
harva. Hea ideena helistavad 

lastele, et nad on loteriiga 
võitnud suure summa....

Hind 5/4€

ANTSLA LOOMAKLIINIK

❖Vastuvõtud kliinikus Jaani 4, Antslas

❖Esmaspäeviti ja neljapäeviti kell 10-17

Muudel päevadel eelnevalt kokkulepitud aegadel

❖Koduvisiidid ja farmi külastused

❖ Info ja registreerimine:

❖Facebook Antsla Loomakliinik

❖antsla.loomakliinik@gmail.com

❖Telefon 56 88 95 88

❖ Loomaga vastuvõtt palun alati eelnevalt kokku leppida!

Jooga UUE-
ANTSLAS

Esmaspäevased joogatunnid Uue-Antsla rahvamajas 18.00.
Teeme hatha joogat, joogamassaaŽi, hingamisharjutusi + joogatee.
Kaasa matt.
Info Marika Kapp 55613320

Kokakool
Juhendavad Anti Värton ja Merle Tombak

U U E - A N T S L A  R A H VA M A J A S
Laupäeval, 05. novembril kell 11.00

PÕNEVAD MARDI- JA KADRITOIDUD
Toidutegemise kõrvale vestame

jutte santimise kombestikust

Osaluspanus 5 eur

Osalejate registreerimine tel 56686466 / Kati

27. oktoobril 2022

kell 18.00 
ANTSLA KULTUURIKESKUSES

 
MTÜ Mondo poolt loodud rändnäitus lõpetab oma rännakud Antsla kultuurikeskuses.
Muusikaline vestlus kolme Eesti värvika muusikuga toob teieni nende kolme žanri rännakud
läbi aja ning ruumi. Kuidas vaadelda muusikat läbi rände? Aga rännet läbi muusika?

Andres Roots, Raivo Tafenau ning Jaan "Jansa" Elgula räägivad oma kogemustest
ning seda õhtut toetab loomulikult muusika. 

MTÜ Mondo ja Eesti Muusika Kuulsuste Koda kutsuvad

Raivo Tafenau
Jaan Elgula
Andres Roots

NÄITUSE "MUUSIKALISED TEEKONNAD" 
LÕPPAKORD:

Jazz 
Kantri 
Blues

Tasuta

Piletid:
Fienta.com
alates 10 eur

Stand-up komöödia
tuleb Antslasse!

11. nov
kell 19.00

Antsla Kultuurikeskuses

Publikut naerutab
karismaatiline

SILLE-KADRI
soolotunniga

Turist lõksus

Hea klassikaaslane
Silmapaistev kooli esindaja
Tegus noor
Silmapaistev talent
Hea juhendaja
Noorte sõber
Aasta tegu noorsootöös

Kategooriaid, kuhu on võimalik
kandidaate esitada:

Antsla Valla

noortevolikogu 

 kutsub

tunnustama

Rohkem infot Antsla Valla
Noortevolikogu ja Antsla Valla

Noorte Facebook lehel
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Kaastööd  
palume saata 

15. novembriks 
kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 
1, Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

5. JA 19. NOVEMBER  
alates kl 9.00

Antsla turuplatsil
TALUTURG 

Kuulutused

• Teeme elektritöid; majad, korterid, tööstus, kilbid kuni 1000 
volti, vajadusel projektid ja skeemid, neljanda kategooria päde-
vus. Lisaks teostame ka erinevaid üldehitustöid. Helistada tele-
fonidel; 5699 9053 ja 5698 9996

• Müüa mahe kartul (Laura, Gala, Vineta, Maret, Flavia),  pu-
napeet, porgand, kapsas ja kõrvits. Võimalik transport. Tel: 513 
1969

• RAAMATUHUVILINE! Haabsaare raamatukogu annab ära 
tasuta mahakantud raamatuid. Raamatukogu avatud Igal kol-
mapäeval kella 09.00-16.00. Telefoni nr. 7852 441

• Ostame Eesti parima hinnaga kasvava metsa raieõigust. Küsi 
pakkumist juba täna!

DIWALI
ANTSLA 

KULTUURIKESKUSES

Lõuna-Aasia 
valgusfestival

Laupäeval
29. oktoobril

kell 18.00

Tsooru Rahvamajas
20. novembril 
kell 12.00

TSOORU
LAUATENNISE
VÕISTLUS 
Võistlusele oodatakse
osalema kõiki soovijaid

Registreerida palume:
tel 58534682, Krista

Meelelahutuslik
mälumäng

Osalustasu 1€
Kuni 5 võistkonda (kuni 3 liiget)

Antsla Kultuurikeskuse
suures saalis

T 08. november  18.00
      Võro keele eri

T  22. november   18.00
      Noorte eri

T  06. detsember 18.00

?
?

?
?

TSOORU MÄLUMÄNG KUTSUB OSALEMA!

Kohtume pühapäeval,
06. novembril
kell 14.00
Tsooru
Rahvamajas
Võistkond 3 liikmeline
Osalustasu 1 euro/inimene

M E E S T E P Ä E V A
T A N T S U Õ H T U

Piletid ja info: 
Fienta.com  10€  
(19.11 kohapeal 12€)

Tel 56686466 / Kati

19.  NOVEMBRIL 
KELL 20.00

UUE- ANTSL A
RAHVAMAJAS

      Uue-Antsla Rahvamaja

13.11  kell 9-15  
hingekuu laat  

Antslas turuplatsil.  
Tel  5661 8707


